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Verzeichnis der Betagten- und Pflegeheime mit 
Akut- und Übergangspflege (AÜP) 
 
Stand: 31. März 2023 

 

Politische Gemeinde Institution Name / Adresse Kommunikation 

Degersheim 
Tertianum Feldegg / Steinegg 
Feldeggstrasse 6 / Kirchweg 8 
9113 Degersheim 

071 372 05 40 / 071 372 05 30 
feldegg@tertianum.ch 
steinegg@tertianum.ch 
www.tertianum.ch 

Gossau 
Altersheim Abendruh 
Bedastrasse 19/21 
9200 Gossau 

071 388 16 18 
altersheim.abendruh@bluewin.ch 

Gossau 
Betagtenzentrum Schwalbe -  
Sana Fürstenland AG 
Schwalbenstrasse 3 
9200 Gossau 

071 388 12 88 
schwalbe@sanafuerstenland.ch 
www.sanafuerstenland.ch 

Gossau 
Stiftung VitaTertia 
Gerbhof und Weiher 
Haldenstrasse 46 
9200 Gossau 

071 388 95 55 
vita@vitatertia.org 
www.vitatertia.org 

Grabs 
Pflegeheim Werdenberg 
Marhaldenstrasse 3, Postfach 162 
9472 Grabs 

081 772 24 24 
info@pflegeheim-werdenberg.ch 
www.pflegeheim-werdenberg.ch 

Niederuzwil 
SeniorenZentrum Uzwil 
Flawilerstrasse 11 
9244 Niederuzwil 

071 955 61 61 
seniorenzentrum@uzwil.ch 
www.seniorenzentrum-uzwil.ch 

Oberhelfenschwil 
Dorfplatz, Pflege und Kur  
Dorfstrasse 2 
9621 Oberhelfenschwil 

071 375 61 61 
info@dorfplatz-sg.ch 
www.dorfplatz-sg.ch 

Oberuzwil 
Tertianum Christa 
Bahnhofstrasse 43 
9242 Oberuzwil 

071 955 00 20 
christa@tertianum.ch 
www.tertianum.ch/christa  

Rebstein 
Altersheim Geserhus 
Tannerstrasse 15 
9445 Rebstein 

071 775 90 20 
geserhus@rebstein.ch 
www.geserhus.ch 

Rorschach 
Pflegeheim Helios Goldach  
Industriestrasse 46 
9400 Rorschach 

071 844 01 01 
info@pflegeheim-helios.ch 
www.pflegeheim-helios.ch 
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Politische 
Gemeinde 

Institution Name / Adresse Kommunikation 

St.Gallen 
Evangelisches Pflegeheim Heiligkreuz 
Lettenstrasse 24 
9008 St. Gallen 

071 243 32 32 
info@heiligkreuz.ch 
www.heiligkreuz.ch 

Waldkirch 
Alters- und Pflegeheim Wiborada 
Hinterchirchstrasse 7 
9304 Bernhardzell 

071 434 62 00 
info@wiborada.ch 
www.wiborada.ch 

Weesen 
Tertianum Wismetpark 
Wismetstrasse 6 
8872 Weesen 

055 626 65 65 
wismetpark@seniocare.ch 
www.tertianum.ch/wismetpark 

Widnau 
Zentrum Augiessen - Haus Augiessen 
Augiessenstrasse 19 
9443 Widnau 

071 726 38 60 
altersheim@widnau.ch 
www.widnau.ch 
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